АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2024 года	№ 04‑16‑а

[bookmark: _Hlk63430286][bookmark: _Hlk45880821][bookmark: _Hlk42068461]О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Ганьковского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 08.07.2011 № 04‑55‑а
21, 1000 ДО

Рассмотрев протест Тихвинской городской прокуратуры от 30 ноября 2023 года № 7‑21‑2023 на Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Ганьковского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 08.07.2011 № 04‑55‑а администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест Тихвинской городской прокуратуры от 30 ноября 2023 года № 7‑21‑2023.
2. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Ганьковского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 08.07.2011 № 04‑55‑а, дополнив раздел 4 пунктом 2 следующего содержания:
«2. Муниципальный служащий, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3‑6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ганьковского сельского поселения 	Е. Н. Дудкина